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Luvan hakeminen ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen jär-

jestämiseen (HE 211/2014 vp) 

 

 

 

Yhteystiedot 

Koulutuksen järjestäjä: Vantaan kaupunki 

Yhteyshenkilö: Tuula Kiiskinen 

Virka/toimi: Lisäopetuksen ja tukipalveluiden johtaja 

Puhelinnumero: 0400 297535 

Sähköposti: tuula.kiiskinen@vantaa.fi 

 

 

 

 

 

Koulutustehtävän hakeminen:  

Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen koulutustehtävä  

 

Ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava koulutus (VALMA) 

 

 

 

Koulutuksen vuosiopiskelijamäärän arvio:  

2015: 100  

2016: 110  

koulutuksen ollessa täydessä laajuudessaan 

110  

 

 

Suunniteltu opiskelijamäärä:  

2015: 100  

2016: 110  

koulutuksen ollessa täydessä laajuudessaan 

110  

 

 

 

Arvio ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulutuksen koulutuspaikka-

tarpeesta syksyllä 2015 ja paikkakunnista, joilla koulutusta järjestetään. Ilmoita 

paikkakunnat, aloittajamäärät ja vuosiopiskelijamäärät  

 

Paikkakunnat: Vantaa 

Aloittajamäärä: 90  

Vuosiopiskelijamäärä: 100 
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Taustatiedot koulutuksen järjestäjän nykyisistä valmistavista ja valmentavista 

koulutuksista ja toiminta-alueen koulutustarpeesta  

 

 

1. Nykyisten valmistavien ja valmentavien koulutusten opiskelijamäärät (vuoden 

2014 tilastointipäivien painotettu keskiarvo)  

 

 

a.) ammatilliseen peruskoulutukseen ohjaava ja valmistava koulutus (ammattis-

tartti)  

 

Opiskelijamäärä 69 (painotettu keskiarvo) 

 

b.) vammaisten opiskelijoiden valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus amma-

tillisessa peruskoulutuksessa  

 

• ammatilliseen peruskoulutukseen valmentava ja kuntouttava opetus ja ohjaus (valmentava 

I), josta  

- muuna koulutustehtävänä  

Opiskelijamäärä  16 (painotettu keskiarvo)  

 

c.) maahanmuuttajien ammatilliseen peruskoulutukseen valmistava koulutus  

 

Opiskelijamäärä 28 (painotettu keskiarvo) 

 

 

d.) kotitalousopetus  

 

Opiskelijamäärä 0 

 

 

 

2. Opiskelijoiden jatkosijoittumisista koskevat tiedot edellä mainituista koulutuk-

sista koulutuksen järjestäjän omaan tutkintotavoitteiseen koulutukseen, toisen 

koulutuksen järjestäjän tutkintotavoitteiseen koulutukseen tai muuhun toimintaan 

keväällä 2014  

 

- Ammattistartin 79 opiskelijasta 72 jatkosijoittui, 7 ei saatu yhteyttä/ei tietoa 

- Valmentavan ja kuntouttavan 13 opiskelijasta 10 jatkosijoittui, 3 ei saatu yhteyttä/ei 

tietoa 

- Mavan 21 opiskelijasta 7 jatkosijoittui, 14 ei saatu yhteyttä/ei tietoa 

 

 

3. Perusopetuksen päättävien oppilaiden kokonaismäärä koulutuksen järjestäjän 

toiminta-alueella 2015. Ilmoita paikkakunnat ja oppilasmäärät  

 

Paikkakunnat: Vantaa 

Oppilasmäärät: Syyskuun 2014 tilastointipäivän mukaan perusopetuksen päättää 2151 suo-

menkielistä ja 84 ruotsinkielistä nuorta, yhteensä 2235 vuonna 2015. 
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Kuvaukset (max 2000 merkkiä/kuvaus) 

 

1.Kuvaus koulutuksen järjestäjän toiminta-alueen erilaisista kohderyhmistä ja 

koulutus-tarpeesta, jota varten haetaan lupaa ammatilliseen peruskoulutukseen 

valmentavan koulutuksen järjestämiseen  

 

Vantaalla noin 10 % perusopetuksen päättäneistä nuorista on viime vuosina sijoittunut ns. ni-

velvaiheen koulutuksiin. Kaikille nuorille on koulutustakuun mukaisesti varmistettu opiskelu-

paikka. Vantaan kaupunki hakee lupaa ammatilliseen peruskoulutukseen valmentavan koulu-

tuksen järjestämiseen, jotta jatkossakin voidaan turvata erilaisten kohderyhmien tarpeiden 

mukaiset koulutuspalvelut. Yksilöllisten syiden lisäksi selkeinä kohderyhminä ovat nuoret, joilla 

- ei ole vielä selkeää kuvaa omasta alasta eikä itselle sopivasta opiskelutavasta 

- on tarvetta korottaa perusopetuksen arvosanoja 

- on tarvetta arjen taitojen ja hyvinvoinnin vahvistamiseen 

- on haasteita suomen kielen taidoissa 

- on oppimisvaikeuksia 

- on psyykkisiä tai sosiaalisia syitä 

- on jo opiskelupaikka, mutta haluaa vielä miettiä omaa alaa tai vaihtaa alaa 

 

 

2. Kuvaus koulutuksen järjestäjän edellytyksistä tarjota ammatilliseen peruskoulu-

tukseen valmentavassa koulutuksessa opiskeleville yksilölliset tavoitteet ja jatko-

polut mahdollistavat koulutuksen perusteiden mukaiset koulutuksen osat ensisijai-

sesti koulutuksen järjestäjän oman koulutustarjonnan puitteissa.  

 

Koulutuksen perusteet ovat vielä vahvistamatta, mutta yksilöllisten tavoitteiden toteutumisen 

varmistamiseksi, on kuitenkin jo aloitettu toteutuksen suunnittelu perusteiden luonnosten poh-

jalta. Suunnittelua on tehty mahdollisimman asiakaslähtöisesti käyttäen palvelumuotoilun me-

netelmiä. Henkilökunnan monipuolinen kokemus hyödynnetään suunnittelussa, jolloin edelly-

tykset uuden koulutuksen toteutukselle ovat erinomaiset. Ammatilliseen peruskoulutukseen 

valmentavan koulutuksen osat voidaan tarjota oman koulutustarjonnan puitteissa. Koulutus 

tullaan toteuttamaan Vantaan ammattiopisto Variassa, jolloin eri opetusaloille tutustumiset, 

koulutuskokeilut ja ammatillisten tutkinnon osien suorittaminen ovat helposti järjestettävissä. 

Liiketalouden osalta on toimivat yhteistyökäytännöt Kauppiaitten Kauppaoppilaitos Mercurian 

kanssa. Variassa on pilotoinnin kautta kokemusta oppisopimuksen ennakkojaksosta. Varia jär-

jestää myös perusopetuksen lisäopetusta, jolloin tarpeen vaatiessa siirtyminen kymppiluokalle 

tai sieltä valmentavaan koulutukseen on yksinkertaista toteuttaa. Lisäksi työpajojen kanssa 

tehdään jatkuvaa tiivistä yhteistyötä.  

 

Vantaalla kaikki valmentavan koulutuksen perusteiden luonnoksissa olevat koulutuksen osat 

voidaan tarjota nuorille. Koulutus suunnitellaan niin, että siihen mukaan tuleminen on nuorille 

mahdollista koko lukuvuoden.         
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3. Kuvaus koulutuksen järjestäjän edellytyksistä tarjota monialaista koko ammatil-

lisen koulutuksen palveluvalikoimaa ja/tai sitä täydentävää erikoistuneempaa 

koulutustarjontaa, jolla mahdollistetaan valmentavassa koulutuksessa opiskelevil-

le jatko-opintopolut tutkintotavoitteiseen koulutukseen pääasiassa oman koulu-

tustarjonnan puitteissa.  

 

Vantaan ammattiopisto Variassa on tekniikan ja liikenteen alan, kulttuurialan, sosiaali- ja ter-

veysalan sekä matkailu-, ravitsemis- ja talousalan koulutusta. Tutkintotavoitteisen koulutuksen 

tutkinnon osien suorittamismahdollisuudet sekä siirtymis-, tutustumis- ja kokeilu-

mahdollisuudet ovat hyvät. Liiketalouden koulutuksen järjestää Kauppiaitten Kauppaoppi-laitos 

Mercuria, jonka kanssa on myös toimivat yhteistyökäytänteet. Runsaasti erityistä tukea tarvit-

sevien nuorten kohdalla toimii yhteistyö koulutuskokeiluissa ja siirtymisissä tutkintoon johta-

vaan koulutukseen mm. Keskuspuiston ammattiopiston kanssa. 

 

 

4. Kuvaus koulutuksen järjestäjän ammatillisista ja taloudellisista edellytyksistä 

haettavan koulutustehtävän järjestämiseen ammatilliseen peruskoulutukseen 

valmentavassa koulutuksessa, kuten osaaminen ja kokemus, henkilöstö, pedagogi-

set järjestelyt, tukipalvelut, oppimisympäristöt, työelämäyhteistyö, toimipiste- ja 

palveluverkko, koulutusalueen eri toimijoiden työnjako ja koulutuksen järjestäjän 

laadunhallinnan menettelyt.  

 

Henkilöstöllä on erinomaista osaamista ja kokemusta ottaa VALMA-koulutus hoidettavaksi. 

Opettajat, jotka tulevat opettamaan VALMA -koulutuksessa ovat tulevan lain mukaisesti kelpoi-

sia. Lisäksi usealla opettajalla on ammatillisen erityisopettajan pätevyys sekä kokemusta ni-

menomaan nivelvaiheen nuorista ja ryhmistä usean vuoden ajalta.  VALMAn opiskelijoiden ar-

jen hallinnan tukena työskentelee jatkossakin kaksi nuoriso-ohjaajaa kokopäiväisesti. VALMAn 

opettajat ja kymppiluokkien opettajat tekevät arjessa yhteistyötä. Kaksi kymppiluokan opetta-

jista työskentelee nuorten työpajoilla, mikä edesauttaa yhteistyötä työ-pajojen kanssa. Peda-

gogisia asioita ja nuorten tilanteita käydään läpi yhteisissä tiimikokouksissa.  

 

Opetuksessa käytetään monipuolisia ja yksilöllistettyjä pedagogisia menetelmiä. Jatkossa on 

tarkoitus kehittää opettajien työparityöskentelyä sekä tieto- ja viestintätekniikan hyödyntä-

mistä opetuksessa (mm. tabletit). Jokaiselle VALMAan tulevalle nuorella laaditaan HOPS ja tar-

vittaessa HOJKS. VALMAn opettajia koulutetaan kielitietoiseen opetukseen. VALMAn sisällä ta-

pahtuvien valintojen toteuttamiseen ja nuorten muuhun ohjaustarpeeseen varataan aikaa 

ryhmän opettajan työsuunnitelmaan. Ohjauksessa on tukena nuoriso-ohjaajat. Lisäksi opinto-

ohjaaja huolehtii siirtymistä ja on HOPSauksen tukena.   

 

Nuorilla on käytössään kuraattori- ja psykologipalvelut sekä terveydenhoitajan ja lääkärin pal-

velut Varian tiloissa.  

 

Varian nivelvaiheen koulutuksissa olevilla nuorilla ei ole ollut ongelmia saada työssäoppi-

mispaikkoja tai työelämään tutustumispaikkoja Vantaalla. Opettajilla ja nuoriso-ohjaajilla on 

hyvät ja toimivat yhteistyösuhteet eri alojen työnantajiin.  

 

Varian koulutuksen ja tukipalveluiden prosesseja on kuvattu IMS –järjestelmään osaksi Van-

taan kaupungin laadunhallintaa ja toiminnan ohjausta. Variassa tehdään alkuvuodesta 2015 

ammatillisen koulutuksen laadunhallintajärjestelmien itsearviointi.       

 

  

 

Kiitos hakemuksestanne!  


